
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 498/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 7 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Uỷ ban Quốc gia về an ninh lương thực

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để tăng cường sự phối hợp giữa các ngành, các cấp, các tổ chức nhằm thực hiện tốt chủ

trương, chính sách về an ninh lương thực quốc gia và quan hệ đối ngoại về an ninh lương

thực;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ trưởng, Trưởng

ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,
 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Uỷ ban Quốc gia về an ninh lương thực để phối hợp hoạt động của các

ngành, các cấp, các tổ chức có liên quan trong việc thực hiện chủ trương, chính sách về an

ninh lương thực quốc gia và thực hiện quan hệ đối ngoại về an ninh lương thực.

Điều 2. Uỷ ban Quốc gia về an ninh lương thực do Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn làm Chủ tịch.

Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Thương

mại, Ngoại giao, Ngân hàng Nhà nước, Cục Dự trữ Quốc gia, Hội Nông dân Việt Nam, Hội

Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam cử một đồng chí lãnh đạo của cơ quan tham gia Uỷ ban.

Tuỳ theo yêu cầu, Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia về an ninh lương thực có thể quyết định bổ sung,

thêm thành viên lãnh đạo các doanh nghiệp kinh doanh lượng thực và lãnh đạo một số Uỷ ban

nhân dân tỉnh có sản lượng lớn về lương thực.

Điều 3. Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia về an ninh lương thực thống nhất với Bộ trưởng - Trưởng

ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ quy định nhiệm vụ cụ thể của Uỷ ban, và thống nhất với

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8451

